Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores Normando Baldissarella

Ronda Alta - RS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATAÇÃO DIRETA (LEI Nº 14.133/21)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA

Processo administrativo 002/2023
Dispensa à Licitação 002/2023
Contrato Administrativo 001/2023

Kleber Luís Civardi, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ronda
Alta, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei federal 14.133/2021 vem por meio
desse:

01- INFORMAR a realização da dispensa de processo licitatório nos termos do artigo 75,
inciso II da lei 14.133/2020.

a) Modalidade: licitação dispensável em razão do valor;

b) Contrato Número: 001/2023;

c) Objeto: Prestação de serviço de divulgação de programas informativos institucionais aos
sábados, com duração de 20 minutos cada, para veiculação e divulgação em rádio a ser
designada pelo Poder Legislativo municipal. Ainda, disponibilização de veiculação no site e
redes sociais da emissora dos atos oficiais e notícias informativas da Casa Legislativa.

d) Valor da Contratação: R$ 7.225,00 (sete mil duzentos e vinte e cinco reais).

e)Prazo: 08 meses e 14 dias

f) Fornecedor: RÁDIO PORTAL DO SUL FM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ n° 01.910.276/0001-70, situada na Rua Belo Horizonte, n° 1000, sala 201, Bairro Santa
Helena, no Município de Ronda Alta – RS.

g) Embasamento: artigo 75, inciso II da lei 14.133/2020.

Ronda Alta, 18 de abril de 2023.

Kleber Luís Civardi

Presidente

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Presidente Vargas, nº 1184 – Centro – CEP – 99.670-000 – Fone: (0xx54)3364-1085
Email: camara@rondaalta.rs.gov.br

		2023-04-18T15:50:43-0300
	KLEBER LUIS CIVARDI:62321013087

		2023-04-18T15:55:23-0300
	MORGANA RANNOV SOARES